
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 36868/2022 

Sp. zn.: 
S - JMK 15118/2022 OŽP/Sal 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Salnek/541 652 637 

Brno  
07.03.2022  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 

a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

že záměr 

„Skladová hala „E“ firmy ALCAPLAST Břeclav“, k. ú. Břeclav, okr. Břeclav 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Skladová hala „E“ firmy ALCAPLAST Břeclav 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení): 

- bod 106 – „Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného 

limitu“. Stanovený limit je 10 tis. m2. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

- Zastavěná plocha skladové haly „E“  16 444 m2 

- Související zpevněné plochy  4 894 m2 

- Celková zastavěná a zpevněná plocha   21 338 m2 



2/11 
 

Umístění záměru: Kraj: Jihomoravský 

 Okres: Břeclav 

 Obec: Břeclav 

 K. ú.: Břeclav 

 P. č.:  3260/1, 3217/8, 3217/18, 3217/19, 3217/20, 3217/21, 3217/22, 

3217/23, 3217/24, 3217/25, 3217/26, 3217/27, 3217/28, 3217/30, 

3217/31, 3217/32, 3217/33, 3217/34, 3217/35, 3217/36, 3217/37, 

3217/38, 3217/39, 3217/51, 3217/76, 3217/78, 3217/115, 

3217/116, 3217/181, 3217/182, 3217/183, 3217/184, 3217/191, 

3217/192, 3217/193, 3217/194, 3217/195, 3217/196, 3217/197, 

3217/198, 3217/199, 3217/200, 3217/201, 3217/202, 3217/203, 

3217/204, 3217/205, 3217/206, 3217/207, 3217/208, 3217/217, 

3217/222, 3260/1, st. 4855 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Charakter záměru 

Záměrem oznamovatele je výstavba skladové haly „E“ o max. rozměrech 150,9 m x 136,9 m, jejímž 

hlavním účelem bude skladování hotových výrobků oznamovatele.  

Součástí halového objektu bude administrativní třípodlažní vestavba zahrnující vrátnici, kanceláře, 

sociální zařízení, šatny a dvoupodlažní vestavba pro technické zázemí. 

V prostorách skladu se budou nacházet policové regály, průjezdové regály, spádové regály, 

konzolové regály, nabíjecí místa elektrických vozíků, prostor pro balení zásilek, manipulační 

prostory pro navážení výrobků, pro přípravu výrobků k expedici a pro samotnou expedici.  

Novostavba haly „E“ ve své severní části bude navazovat na stávající halu „B“, se kterou bude 

komunikačně funkčně propojena. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

Záměr je umístěn v průmyslové zóně na jihovýchodě města Břeclav, a to v prostoru mezi vlakovým 

nádražím a silnicí II/425. Dle informací uvedených v Informačním systému EIA 

(https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr) jsou v předmětné průmyslové zóně připravovány 

následující záměry:  

- Nová hala Gumotex. 

- Nová přípravna gumárenských směsí. 

Oba uvedené záměry jsou umístěny v areálu společnosti GUMOTEX, akciová společnost, 

Mládežnická 3062/3a, 690 02 Břeclav, IČ: 16355407. 

Z charakteru připravovaných záměrů společnosti GUMOTEX, akciová společnost vyplývá, že se 

jedná o odlišnou výrobní činnost, se kterou není provoz oznamovatele propojen. Areál společnosti 

GUMOTEX, akciová společnost se nachází v oddělené části průmyslového areálu s vlastním 

dopravním napojením přes ulici Mládežnická. Kumulace vlivů na jednotlivé složky životního 

prostředí se nepředpokládá. 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3/11 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr zahrnuje novostavbu skladové haly „E“ v průmyslovém areálu ve městě Břeclav. Hala bude 

sloužit ke skladování hotových výrobků oznamovatele. Součástí halového objektu bude 

administrativní třípodlažní vestavba zahrnující vrátnici, kanceláře, sociální zařízení, šatny  

a dvoupodlažní vestavba pro technické zázemí. Nedílnou součástí záměru je napojení haly na 

potřebnou technickou a inženýrskou infrastrukturu včetně prodloužení trasy stávající průtočné  

a vsakovací rýhy v severní části areálu. 

Objekt haly „E“ o nepravidelném půdorysu, s max. rozměry 150,92 m x 136,92 m, je přistavěn ke 

stávající hale „B“ a je navržen jako jednopodlažní hala vazníkového charakteru. Konstrukčně je 

objekt řešený jako montovaný prefabrikovaný železobetonový skelet s montovaným obvodovým 

pláštěm z fasádních panelů a skládaným střešním pláštěm. 

Ve skladu budou umístěny policové regály, průjezdové regály, spádové regály, konzolové regály, 

nabíjecí místa elektrických vozíků, prostor pro balení zásilek, manipulační prostory pro navážení 

výrobků, pro přípravu výrobků k expedici a pro samotnou expedici. V regálech budou umístěny 

hotové výrobky na dřevěných paletách. Manipulace s materiálem bude probíhat pomocí 

manipulačních akumulátorových vysokozdvižných vozíků. 

Objekt systému vodního samočinného stabilního hasicího zařízení (dále také jen „SHZ“) je navržen 

jako samostatný jednopodlažní objekt s přidruženou nádrží pro vodu. 

V rámci realizace záměru bude upravena stávající příjezdová komunikace, vybudováno parkoviště 

pro osobní automobily, chodník kolem předmětné haly a oplocení areálu. 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Alcadrain s.r.o., se sídlem Komunardů 1626/35, Holešovice, 170 00 Praha 7, s přiděleným  

IČ: 25655809*, zastoupená na základě plné moci ze dne 14.12.2021 podnikající fyzickou osobou 

Ing. Josefem Greslem, s místem podnikání Podvesná XI 6470, 760 01 Zlín, s přiděleným  

IČ: 72477393. 

Zpracovatel oznámení:  

Ing. Josef Gresl, Podvesná XI 6470, 760 01 Zlín, IČ: 72477393.  

Pozn.: Držitel autorizace v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 19 zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 28.01.2022 obdržel krajský úřad oznámení záměru „Skladová hala „E“ firmy ALCAPLAST 

Břeclav“, k. ú. Břeclav, okr. Břeclav. Oznamovatelem je společnost Alcadrain s.r.o., se sídlem 

Komunardů 1626/35, Holešovice, 170 00 Praha 7, s přiděleným IČ: 25655809*, zastoupená na 

                                                           
* Dne 01.03.2022 došlo k přejmenování společnosti Alca plast, s.r.o., se sídlem Biskupský dvůr 2095/8, Nové Město,  

110 00 Praha 1 (uvedena v oznámení záměru) na Alcadrain s.r.o. a současně došlo ke změně sídla společnosti na 

Komunardů 1626/35, Holešovice, 170 00 Praha 7. Ostatní zapsané údaje o společnosti zůstaly zachovány beze změn. 



4/11 
 

základě plné moci ze dne 14.12.2021 podnikající fyzickou osobou Ing. Josefem Greslem, s místem 

podnikání Podvesná XI 6470, 760 01 Zlín, s přiděleným IČ: 72477393. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle ust. § 6 odst. 2 

zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle ust. § 7 zákona, a v souladu s ust. § 7 a přílohou 

č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 

v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j.: JMK 18256/2022 ze dne 03.02.2022 a rozeslal 

v souladu s ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 

záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací 

o možnosti vyjádřit se k ní dle ust. § 6 odst. 6 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace  

o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem 

JHM1630 a na úřední desce města Břeclav, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění 

informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal město Břeclav o zaslání 

písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední 

desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

- Jihomoravský kraj – informaci obdržel dne 04.02.2022 a zveřejnil ji na úřední desce dne 

04.02.2022. 

- Město Břeclav – informaci obdrželo dne 07.02.2022 a zveřejnilo ji na úřední desce dne 

07.02.2022. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – informaci obdržel dne 

03.02.2022. 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí T. G. Masaryka 42/3, 

690 02 Břeclav – informaci obdržel dne 03.02.2022. 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Břeclav,  

Sovadinova 450, 690 02 Břeclav – informaci obdržela dne 04.02.2022. 

- Česká inspekce životního prostření, oblastní inspektorát Brno – informaci obdržela dne 

03.02.2022. 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2022/1703,  

ze dne 22.02.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 23.02.2022.  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, č. j.: KHSJM 

07840/2022/BV/HOK, ze dne 22.02.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 22.02.2022. 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, č. j.: MUBR 28167/2022, ze dne 

21.02.2022, krajský úřad vyjádření obdržel dne 21.02.2022. 



5/11 
 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI 

Brno“), zn. ČIŽP/47/2022/1703, ze dne 22.02.2022 

ČIŽP OI Brno na základě předložených podkladů sděluje následující: 

1) ČIŽP OI Brno požaduje srážkové vody z nových zpevněných ploch předčistit na 

odlučovači ropných látek (ORL) – náhrada za ORL demolovaný v rámci přípravných prací 

před stavbou skladové haly „E“. 

2) ČIŽP OI Brno upozorňuje na nutnost zachovat při stavbě a provozu haly monitorovací 

vrt podzemní vody PV 201 a doporučuje, i přes v současné době příznivý stav 

kontaminace podzemní vody ClU (SEZ – ČD Cargo a.s.), věnovat zvýšenou pozornost 

této záležitosti, a to jak v průběhu výstavby skladové haly „E“, tak i v průběhu jejího 

využívání. 

Vypořádání:  

Ad 1) Vzato na vědomí. Krajský úřad oznamovatele upozorňuje na nutnost dodržení výše 

uvedeného požadavku v dalších řízeních. 

Ad 2) Vzato na vědomí. Krajský úřad oznamovatele upozorňuje na nutnost zachovat při 

stavbě a provozu haly monitorovací vrt podzemní vody PV 201. 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS 

JmK“), č. j.: KHSJM 07840/2022/BV/HOK, ze dne 22.02.2022 

KHS JmK sděluje, že nepožaduje záměr „Skladová hala „E“ firmy ALCAPLAST Břeclav“,  

k. ú. Břeclav dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí (dále také jen „MěÚ Břeclav“), 

č. j.:  MUBR 28167/2022, ze dne 21.02.2022 

Vyjádření MěÚ Břeclav se skládalo z několika dílčích vyjádření. V žádném z těchto vyjádření 

nebyl vznesen požadavek na další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 Vypořádání: Vzato na vědomí.  

1) Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Záměrem oznamovatele je výstavba skladové haly „E“ o max. rozměrech  

150,9 m x 136,9 m, jejímž hlavním účelem bude skladování jeho hotových výrobků.  

Součástí halového objektu bude administrativní třípodlažní vestavba zahrnující vrátnici, 

kanceláře, sociální zařízení, šatny a dvoupodlažní vestavba pro technické zázemí.  

V prostorách skladu se budou nacházet policové regály, průjezdové regály, spádové regály, 

konzolové regály, nabíjecí místa elektrických vozíků, prostor pro balení zásilek, manipulační 

prostory pro navážení výrobků, pro přípravu výrobků k expedici a pro samotnou expedici.  



6/11 
 

Novostavba haly „E“ ve své severní části bude navazovat na stávající halu „B“, se kterou 

bude komunikačně funkčně propojena. 

II. Umístění záměru 

Kraj:  Jihomoravský 

Okres:  Břeclav 

Obec:  Břeclav 

K. ú.: Břeclav 

P. č.: 3260/1, 3217/8, 3217/18, 3217/19, 3217/20, 3217/21, 3217/22, 3217/23, 

3217/24, 3217/25, 3217/26, 3217/27, 3217/28, 3217/30, 3217/31, 3217/32, 

3217/33, 3217/34, 3217/35, 3217/36, 3217/37, 3217/38, 3217/39, 3217/51, 

3217/76, 3217/78, 3217/115, 3217/116, 3217/181, 3217/182, 3217/183, 

3217/184, 3217/191, 3217/192, 3217/193, 3217/194, 3217/195, 3217/196, 

3217/197, 3217/198, 3217/199, 3217/200, 3217/201, 3217/202, 3217/203, 

3217/204, 3217/205, 3217/206, 3217/207, 3217/208, 3217/217, 3217/222, 

3260/1, st. 4855 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

- Vliv na ovzduší  

Vytápění haly je řešeno pomocí osmi plynových infrazářičů o jmenovitém tepelném výkonu 

49 kW/ks. Jedná se o decentralizovaná zařízení nacházející se v různých částech haly a bez 

společného výduchu. K vytápění vestavku bude instalován kondenzační kotel na zemní plyn 

2 x 45 kW. Vliv uvedených spalovacích stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší na imisní 

zatížení území emisemi NOX a CO, které vznikají při spalování zemního plynu, lze vhledem 

k jejich velikosti považovat za zanedbatelný. 

Za liniové zdroje znečišťování ovzduší lze považovat pohyby osobní a nákladní dopravy 

související s provozem areálu. 

V současné době probíhá interní (kyvadlová) doprava s hotovými výrobky mezi areály 

Lanžhotská a Bratislavská, kde je umístěn expediční sklad. Tato kyvadlová doprava zahrnuje 

cca 20 nákladních vozidel denně (tzn. 40 pojezdů). Po realizaci záměru bude většina 

výrobků skladována v hale „E“ a množství kyvadlové dopravy mezi oběma areály poklesne  

o cca 75 % na 10 pojezdů denně. 

Hlavní expedice je dnes zajišťována kamiony z areálu Bratislavská v množství  

cca 10 kamionů denně (20 pojezdů). Tato doprava bude přesunuta do areálu Lanžhotská. 

Externí expedice (využití kurýrních služeb) je dnes zajišťována menšími dodávkami  

v množství cca 10 dodávek denně, které směřují jak do areálu Lanžhotská, tak Bratislavská. 

Tato doprava zůstane po realizaci záměru prakticky identická. 

Oznamovatel dále odkoupil areál autodopravy Štork přiléhající k jižní části areálu 

oznamovatele. Autodoprava Štork denně generovala příjezd až 30 kamionů (60 pohybů). 

Provoz autodopravy bude ukončen před zahájením realizace záměru. Celková intenzita 

nákladní dopravy využívající jako přístupovou komunikaci ulici Lanžhotská tak poklesne  

o desítky nákladních vozidel denně. 



7/11 
 

Na základě výše uvedených informací lze konstatovat, že zprovoznění záměru a související 

přesun expediční kamionové dopravy z areálu Bratislavská do areálu Lanžhotská je spojen  

s výrazným poklesem kyvadlové dopravy mezi oběma areály. Realizací záměru by tak mělo 

dojít k poklesu nákladní dopravy v hodnoceném území jako celku, s čímž souvisí pozitivní 

vliv na imisní a hlukové zatížení podél ulice Lanžhotská. 

Krajský úřad konstatuje, že z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru přípustná, 

neboť v případě součtu očekávaného imisního vlivu hodnocených zdrojů  

a předpokládaných hodnot stávající imisní zátěže lze předpokládat, že realizací záměru 

nedojde k výraznému ovlivnění stávající kvality ovzduší. 

- Vliv na hlukové poměry 

Přílohou oznámení záměru byla Akustická studie „SKLADOVÁ HALA „E“ FIRMY ALCA PLAST 

BŘECLAV, 15. listopad 2021“, vypracovala: Ing. Hana Vojířová (dále také jen „akustická 

studie“). Z této akustické studie vyplývá, že hygienické limity pro hluk ze stacionárních  

i liniových zdrojů budou v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním 

prostoru staveb dodrženy. 

Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že záměr je akceptovatelný. 

- Vlivy vibrací a záření 

Vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat, že by byl zdrojem škodlivých vibrací 

(kromě vibrací vznikajících provozem nákladní dopravy, u níž by mělo dojít k poklesu 

intenzity oproti současnému stavu) či škodlivého záření. 

- Vliv na půdu a horninové prostředí 

V rámci záměru nedojde k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu 

(ZPF), ani pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL).  

Provozem záměru nebudou dotčeny geologické ani paleontologické památky. 

Významný negativní vliv záměru na půdu nelze očekávat. 

- Vliv na povrchové a podzemní vody 

Pro zásobování pitnou vodou bude využívána vodovodní přípojka, kdy spotřeba pitné vody 

je odhadována na cca 1 100 m3/rok. Množství splaškových odpadních vod odráží potřebu 

pitné vody tzn. cca 1 100 m3/rok. Splaškové odpadní vody jsou odváděny systémem 

odpadních a svodných potrubí do veřejné kanalizace a dále na ČOV. 

Technologické odpadní vody v rámci provozu záměru nebudou vznikat. 

Navržené vsakovací zařízení na dešťové vody ze střech jednotlivých objektů bude splňovat 

požadavky na retenční objem i dobu prázdnění. Vsakovací zařízení je navrženo na zachycení 

100 % výpočtového deště. 

Roční množství srážkových vod odváděných z nových zpevněných ploch je stanoveno na  

cca 7 400 m3/rok, z toho cca 2 250 m³/rok bude odváděno do veřejné kanalizace  

a cca 5 150 m³/rok do vsakovacích polí. 



8/11 
 

Záměr nemá potenciál k negativnímu ovlivnění ekologického ani chemického stavu útvaru 

povrchových vod ani k ovlivnění jakosti či kvantitativního stavu dotčených útvarů 

podzemních vod. 

Lze předpokládat, že vzhledem k výše uvedenému nebudou s realizací a běžným provozem 

záměru spojeny žádné očekávatelné negativní vlivy na povrchové a podzemní vody v území.  

- Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

Území záměru je dlouhodobě antropogenně silně ovlivněno, kdy je předmětný záměr 

situován výhradně do vnitřních prostor stávajícího uzavřeného areálu. V současné době se 

jedná převážně o nezpevněnou zatravněnou plochu bez vzrostlých dřevin a vodních ploch. 

Komplex okolních budov je součástí rozlehlého průmyslového areálu, jedná se o území 

zcela přeměněné lidskou činností. V prostoru záměru a jeho okolí je flora i fauna silně 

ovlivněna lidskou činností. Nelze zde proto s ohledem na silný antropogenní vliv 

předpokládat výskyt bohatých a stabilních společenstev. Naopak zde lze očekávat pouze 

omezený výskyt běžných druhů fauny (zástupce bezobratlých, drobného ptactva  

a hlodavců) i flóry. 

Provozem zařízení nebudou přímo dotčena lokální ani regionální biocentra nebo 

biokoridory, provoz záměru není v rozporu s navrženými zásadami ÚSES. Provoz záměru 

nekoliduje s významnými krajinnými prvky, jejichž ochrana je obecně stanovena zákonem  

č. 114/1992 Sb. Záměr nebude mít vliv na žádnou ptačí oblast, evropsky významnou 

lokalitu, chráněné území nebo památné stromy, není rovněž dotčen žádný registrovaný 

významný krajinný prvek. 

Hodnocený záměr je svou lokalizací mimo území soustavy Natura 2000. 

Z výše uvedeného je zřejmé, že záměr nemůže negativně ovlivnit vnitřní funkční vazby 

jednotlivých ekosystémů, nemá zvýšené nároky na přírodní zdroje, zábory ani potenciál 

ovlivnit jednotlivé druhy a ekosystémy. 

- Vliv na krajinu 

V předmětném území nelze uvažovat o ochraně krajinného rázu, jedná se o součást 

vymezené průmyslové zóny, která je zcela přeměněna lidskou činností. Architektonické 

řešení záměru odpovídá charakteru předmětné lokality. 

Záměr není v kolizi ani blízkosti žádného registrovaného významného krajinného prvku ani 

na území přírodního parku či jiných lokalit vyhlášených z důvodu jejich krajinotvorných 

vlastností.  

V okolí záměru se nenachází žádné kulturní, historické, architektonické či archeologické 

památky.  

- Vliv na klima 

S ohledem na charakter záměru lze předpokládat, že nebudou negativně ovlivněny 

makroklimatické jevy nebo jiné místní klimatické charakteristiky. 



9/11 
 

- Vliv na dopravní a jinou infrastrukturu 

V současné době probíhá interní (kyvadlová) doprava s hotovými výrobky mezi areály 

Lanžhotská a Bratislavská, kde je umístěn expediční sklad. Tato kyvadlová doprava zahrnuje 

cca 20 nákladních vozidel denně (tzn. 40 pojezdů). Po realizaci záměru bude většina 

výrobků skladována v hale „E“ a množství kyvadlové dopravy mezi oběma areály poklesne 

o cca 75 % na 10 pojezdů denně.  

Hlavní expedice je dnes zajišťována kamiony z areálu Bratislavská v množství  

cca 10 kamionů denně (20 pojezdů). Tato doprava bude přesunuta do areálu Lanžhotská. 

Externí expedice (využití kurýrních služeb) je dnes zajišťována menšími dodávkami  

v množství cca 10 dodávek denně, které směřují jak do areálu Lanžhotská, tak Bratislavská. 

Tato doprava zůstane po realizaci záměru prakticky identická. 

Oznamovatel dále odkoupil areál autodopravy Štork přiléhající k jižní části areálu 

oznamovatele. Autodoprava Štork denně generovala příjezd až 30 kamionů (60 pohybů). 

Provoz autodopravy bude ukončen před zahájením realizace záměru. Celková intenzita 

nákladní dopravy využívající jako přístupovou komunikaci ulici Lanžhotská tak poklesne  

o desítky nákladních vozidel denně. 

Lze předpokládat, že vliv záměru na dopravní infrastrukturu nebude žádný či mírně 

pozitivní. Vlivy na jinou infrastrukturu nelze předpokládat. 

- Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Umístění záměru ve stávajícím průmyslovém areálu minimalizuje případné negativní vlivy 

na obyvatelstvo.  

Vzhledem k výše uvedeným bodům v kapitole „III. Charakteristika předpokládaných vlivů 

záměru na obyvatelstvo a životní prostředí“ lze považovat možné negativní vlivy provozu 

zařízení na obyvatelstvo za přijatelné.  

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor životního 

prostředí – č. j.: JMK 1276/2022 ze dne 04.01.2022. 

- Vyjádření z hlediska územního plánu, Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního 

prostředí, oddělení úřadu územního plánování – č. j.: MUBR 198662/2021 ze dne 

10.01.2022. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních 

dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ust. § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 

dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 



10/11 
 

Dotčené město Břeclav žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 a 3 zákona, o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město 

Břeclav o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední 

desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 

vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 

nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru 

JHM1630). 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky odvolání  

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 

odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád). Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost  

v odvolání.  

  

 

 

 

 

 

 

Ing. Mojmír Pehal 

vedoucí odboru 

v z. Ing. Jiří Hájek v. r. 

vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 

Za správnost vyhotovení: Ing. Jan Salnek 



11/11 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

- Ing. Josef Gresl, Podvesná XI 6470, 760 01 Zlín – DS  

Dotčené územně samosprávné celky: 

- Město Břeclav, k rukám starosty, Náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav – DS  

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Na vědomí: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3,  

601 82 Brno – zde 

- Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, Náměstí T. G. Masaryka 42/3,  

690 02 Břeclav – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Břeclav, Sovadinova 450, 

690 02 Břeclav – DS 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  

614 00 Brno – DS 

- Alcadrain s.r.o., Komunardů 1626/35, 170 00 Praha 7 – DS (ID: w35key3) 

 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Břeclav a Jihomoravský kraj). 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

                                               razítko a podpis 

 

 


